
Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
Oristano 08/10/2024

All’Albo onlineAl sito web sezione PNRRAgli Atti

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva componenti gruppo di lavoro per ilmultilinguismo
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCAComponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenzeSTEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze enuovi linguaggi .

C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestioneAmministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107»;VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa;VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE ERICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleUniversità Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento dellecompetenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) ;VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022, con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure dicui al citato decreto ministeriale n. 170 del 2022.VISTE le “Istruzioni Operative” AOOGABMI R.U. 109799 del 30/12/2022;VISTA la guida operativa “Futura” – Come presentare un progetto- versione 1.0;VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato ildecreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra leistituzioni scolastiche;VISTO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione edel merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per laprogettazione e la gestione degli interventi;
VISTO il progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuovecompetenze e nuovi linguaggi . C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006, prot.415 dell’11/01/2024;
ACQUISITA agli atti l’atto di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione nostro prot. 85 del08/01/2024;
VISTO l’Atto di Informazione, comunicazione sensibilizzazione e Pubblicazione sovvenzioni -Progettoscuola internazionale e digitale: M4C1I3.1-2023-1143-P-29037- CUP H14D23002340006, prot. 585 del

mailto:ORIS011007@Istruzione.it




Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
19/01/2024;
VISTO l’Atto di Assunzione formale e inserimento nel Programma Annuale esercizio 2024 -Progettoscuola internazionale e digitale: - M4C1I3.1-2023-1143-P-29037- CUP H14D23002340006, prot. 573del 19/01/2024;
VISTO il Provvedimento di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 467 del17/01/2024;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale del corrente esercizio finanziario, debitamente approvato dal C.I.;VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichiindividuali”;VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;CONSIDERATO che tra gli interventi del progetto si prevede la costituzione di un gruppo di lavoroper il multilinguismo, che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare eaccompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata,programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica. Il gruppo di lavoro è composto da tutoresperti interni e/o esterni;VALUTATO che per la costituzione del gruppo è necessario acquisire la disponibilità di docenti deidiversi plessi facenti parte di questa Istituzione Scolastica;VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità cheimpone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare inmaniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti;RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata al conferimento diincarichi per le attività sopra descritte;VISTA la Determina di avvio procedura di selezione/interpello, prot. 6377 del 24/06/2024;VISTO l’interpello interno prot. 6398 del 24/06/202;VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 8916 del 02/10/2024;

DECRETA
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva d’ individuazione di personaledocente interno a cui affidare l’incarico di componente del gruppo di lavoro per ilmultilinguismo, progetto:

TITOLOPROGETTO CODICEAVVISO LINEA DIINVESTIMENTO CODICEPROGETTO CUP IMPORTO
“Scuolainternazionalee digitale”

M4C1I3.1.-2023- M4C1I3.1 – Nuovecompetenze e nuovilinguaggi
M 4 C 1 I 3 . 1 - 2 0 2 3 -1143-P-29037 H14D23002340006 € 111.284,49

Classe diconcorso POSIZIONE CANDIDATO ESITO PUNTEGGIOATTRIBUITO
AB24 1 Schintu Alessandra Idoneo/ammesso 100

mailto:ORIS011007@Istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it

Individuazione – conferimento incaricoAlla pubblicazione della graduatoria definitiva seguirà il provvedimento di individuazione e conferimentodell’incarico, sottoscritto per accettazione dal soggetto incaricato.
Ricorsi.Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente perterritorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel terminerispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoriamedesima.
Pubblicità.Il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale (albo on line) e nellasezione “PNRR” del sito web dell’Istituto www.liceodecastro.edu.it, oltre che nella sezione“Amministrazione Trasparente – Consulenti e Collaboratori, Bandi e Avvisi di selezione esperti”

IL DIRIGENTE SCOLASTICODott. Peppino Tilocca(F.to digitalmente a norma del CAD)

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
http://www.liceodecastro.edu.it/

		2024-10-08T12:04:16+0200
	PEPPINO TILOCCA




